
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 142 Viernes 12 de junio de 2009 Sec. III.   Pág. 49857

III. OTRAS DISPOSICIONES

MINISTERIO DE CIENCIA E INNOVACIÓN
9835 Resolución de 25 de mayo de 2009, de la Presidencia de la Agencia Estatal 

Consejo Superior de Investigaciones Científicas, por la que se conceden 
ayudas para el desarrollo de tesis doctorales en el marco del programa Junta 
para la Ampliación de Estudios.

Por Resolución de 3 de diciembre de 2008 del Consejo Superior de Investigaciones 
Científicas (Boletín Oficial del Estado de 17/12/2008) se convocaron ayudas para el 
desarrollo de tesis doctorales. Vistas las propuestas formuladas por las Comisiones 
estipuladas en la Convocatoria y en virtud de lo establecido en el Real Decreto 1730/2007, 
de 21 de diciembre, por el que se crea la Agencia Estatal Consejo Superior de 
Investigaciones Científicas y se aprueba su Estatuto, la Presidencia del Consejo Superior 
de Investigaciones Científicas, ha resuelto:

1. Adjudicar las ayudas predoctorales y designar como suplentes a los candidatos 
que figuran en el anexo que se adjunta.

2. Ordenar la publicación de la presente Resolución a efectos previstos en el 
artículo 59.6 b) de la Ley 30/1992, de 26 de noviembre.

Esta Resolución es definitiva y contra la misma cabrá interponer recurso contencioso-
administrativo ante los Juzgados Centrales de lo contencioso-administrativo, conforme a 
lo establecido en el artículo 9 c) de la Ley 29/1998, de 13 de julio, reguladora de la 
Jurisdicción contencioso-administrativa, y artículo 90.4 de la Ley Orgánica 6/1985, de 1 de 
julio, del Poder Judicial, en el plazo de dos meses a contar desde el día siguiente a la fecha 
de su notificación, de acuerdo con lo dispuesto en el artículo 46.1 de la citada Ley 29/1998. 
Asimismo, podrá ser recurrida potestativamente, en reposición, en el plazo de un mes ante 
el mismo Órgano que la ha dictado.

Madrid, 25 de mayo de 2009.–El Presidente de la Agencia Estatal Consejo Superior de 
Investigaciones Científicas, Rafael Rodrigo Montero.

ANEXO

AYUDAS PARA EL DESARROLLO DE TESIS DOCTORALES EN EL MARCO 
DEL PROGRAMA JAE. TITULARES Y SUPLENTES

Centro: Centro de Ciencias Humanas y Sociales. Ref. JAE: JAEPre001. N.º ayudas: 16

TITULAR/
SUPLENTE ORDEN

TITULARES:

SEIZ PUYUELO MARTA. T 1
HEIKO ROLF HAAS. T 2
TOROLLO SANCHEZ DAVID. T 3
BUTOIU ANDA. T 4
MONTCHER FABIEN. T 5
CASTILLO ORTIZ PABLO JOSE. T 6
GARCIA MANSO MARIA LUISA. T 7
PIZARRO PEDRAZA ANDREA. T 8
COLOMBO PAMELA. T 9

cv
e:

 B
O

E
-A

-2
00

9-
98

35



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 142 Viernes 12 de junio de 2009 Sec. III.   Pág. 49858

TITULAR/
SUPLENTE ORDEN

FAKINER FAKINER NIKE VERENA. T 10
RATTO MARIA CELESTE. T 11
DORADO PUNTCH RICARDO. T 12
ZARZA GARCIA-ARENAL CLARA. T 13
MAYORAL DIAZ-ASENSIO JUAN ANTONIO. T 14
IBAÑEZ MARTIN REBECA. T 15
ROMEU FERNANDEZ JUAN. T 16

SUPLENTES:

ROBLEDO PALOP JOAN. S 1
QUINTERO MAQUA ALICIA. S 2
MAÑANA RODRIGUEZ JORGE. S 3
GILENTO PIERO. S 4
BARRIOS VIRTUS ICIAR. S 5
MARTOS ARDID PAULA. S 6
GONZALEZ SANZ ALBA. S 7
CAYLI. BARIS. S 8
JOVANOVIC ZELJKO. S 9
BALSERA NIETO VERONICA. S 10

Centro: Escuela de Estudios Árabes. REF. JAE: JAEPre002. N.º ayudas: 1

TITULAR/
SUPLENTE ORDEN

TITULARES:

PICA VALENTINA. T 1

SUPLENTES:

GONZALEZ-LAMUÑO MARTINEZ MARINA. S 1
LOPEZ GALLARDO BERNARDINO. S 2

Centro: Escuela de Estudios Hispano-Americanos. REF. JAE: JAEPre003. N.º ayudas: 1

TITULAR/
SUPLENTE ORDEN

TITULARES:

GARCIA REDONDO JOSE MARIA. T 1

SUPLENTES:

GONZALEZ ESTEVEZ ESCARDIEL. S 1
MORENO AMADOR CARLOS. S 2

Centro: Institución Mila y Fontanals. REF. JAE: JAEPre004. N.º ayudas: 1

TITULAR/
SUPLENTE ORDEN

TITULARES:

VALENCIANO MAÑE ALBA. T 1

cv
e:

 B
O

E
-A

-2
00

9-
98

35



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 142 Viernes 12 de junio de 2009 Sec. III.   Pág. 49859

TITULAR/
SUPLENTE ORDEN

SUPLENTES:

OBRADORS SUAZO CAROLINA. S 1
YANNITTO POLLEIRO VICTORIA. S 2

Centro: Instituto de Análisis Económico. REF. JAE: JAEPre005. N.º ayudas: 2

TITULAR/
SUPLENTE ORDEN

TITULARES:

ENDEGNANEW YEHENEW GUALU. T 1
BENEDETTI FASIL CRISTIANA. T 2

SUPLENTES:

RAUH CHRISTOPHER. S 1

Centro: Instituto de Estudios Gallegos Padre Sarmiento. REF. JAE: JAEPre006. 
N.º ayudas: 1

TITULAR/
SUPLENTE ORDEN

TITULARES:

PAUL TUHIN. T 1

SUPLENTES:

SEÑORAN MARTIN JOSE M.ª S 1

Centro: Insto Estudios Islámicos y del Oriente Próximo REF. JAE: JAEPre007. 
N.º ayudas: 1

TITULAR/
SUPLENTE ORDEN

TITULARES:

MIGUEL GASCON EVA. T 1

Centro: Instituto de Estudios Sociales Avanzados. REF. JAE: JAEPre008. N.º ayudas: 1

TITULAR/
SUPLENTE ORDEN

TITULARES:

PISANO MARTÍNEZ IGNACIO. T 1

SUPLENTES:

PEREZ FLORES ANTONIO MANUEL. S 1
CEJAS DELGADO INOVA. S 2

cv
e:

 B
O

E
-A

-2
00

9-
98

35



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 142 Viernes 12 de junio de 2009 Sec. III.   Pág. 49860

Centro: Insto. de Gestión de la Innovación y del Conocimiento. REF. JAE: JAEPre009. 
N.º ayudas: 1

TITULAR/
SUPLENTE ORDEN

TITULARES:

LLOPIS CORCOLES OSCAR. T 1

SUPLENTES:

PIÑA ZAVALA BRISIA GISELL. S 1
ABAD MONLLOR ENRIQUE. S 2

Centro: Centro Andaluz de Biología del Desarrollo. REF. JAE: JAEPre010. N.º ayudas: 1

TITULAR/
SUPLENTE ORDEN

TITULARES:

MUÑOZ GARCIA-MAURIÑO SOFIA. T 1

SUPLENTES:

GOMEZ ALVAREZ HELENA. S 1
JIMENEZ FERNANDEZ ALICIA. S 2
MAGDY ABDALLAH MAHMOUD. S 3

Centro: Centro de Biología Molecular Severo Ochoa. REF. JAE: JAEPre011. 
N.º ayudas: 6

TITULAR/
SUPLENTE ORDEN

TITULARES:

RODRIGUEZ FRATICELLI ALEJO EZEQUIEL. T 1
GONZALEZ ROSA JUAN MANUEL. T 2
JURADO ARJONA JERONIMO. T 3
ADLIMOGHADDAM. AIDA. T 4
CORSETTI CORSETTI ELISE. T 5
RUIZ GUTIERREZ JULIA. T 6

SUPLENTES:

MARTINEZ REYES INMACULADA. S 1
DE LA HIGUERA HERNANDEZ IGNACIO. S 2
FERNANDEZ NOGALES MARTA. S 3
ANDRADE ZAPATA IRENE. S 4
MARCOS RAMIRO BEATRIZ. S 5
ESTACIO GOMEZ ALICIA. S 6

cv
e:

 B
O

E
-A

-2
00

9-
98

35



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 142 Viernes 12 de junio de 2009 Sec. III.   Pág. 49861

Centro: Ctro. de Biología Molecular y Medicina Regenerativa. REF. JAE: 
JAEPre012. N.º ayudas: 1

TITULAR/
SUPLENTE ORDEN

TITULARES:

SANTOS PEREIRA JOSE MARIA. T 1

SUPLENTES:

VALERIO SANTIAGO MAURICIO. S 1
LABRADOR GARRIDO ADAHIR. S 2

Centro: Centro de Investigaciones Biológicas. REF. JAE: JAEPre013. N.º ayudas: 5

TITULAR/
SUPLENTE ORDEN

TITULARES:

DINJASKI NINA. T 1
ALEJO MARTÍN SONIA. T 2
NOTARARIGO NOCE SARA. T 3
HERNANDEZ ORTIZ PATRICIA. T 4
FERNANDEZ FUEYO ELENA. T 5

SUPLENTES:

RAMOS SEVILLANO ELISA. S 1
MONTURUS DE CARANDINI MARIA ESTEFANÍA. S 2
DIOS ESPONERA ANA. S 3
RUIZ CRUZ SOFIA ISABEL. S 4

Centro: Centro Nacional de Biotecnología. REF. JAE: JAEPre014. N.º ayudas: 8

TITULAR/
SUPLENTE ORDEN

TITULARES:

DELPRATO GAVOTTI MARIA LAURA. T 1
VICENTE GARCIA CRISTINA. T 2
MUNMUN PERVIN MUNMUN PERVIN. T 3
DE LA ROSA TREVIN JOSE MIGUEL. T 4
KIM JUHYUN. T 5
GUERRA PEREZ IGNACIO. T 6
MINGORANCE PEREZ LIDIA. T 7
LOPEZ VICENTE REBECA. T 8

SUPLENTES:

CONDEZO CASTRO GABRIELA. S 1
ROMERA CARDENAS GEMA. S 2
GOMEZ BLANCO JOSUE. S 3
GONZALEZ SILVA LAURA. S 4
BOTELLO MORTE LAURA. S 5
MARQUEZ JURADO SILVIA. S 6

cv
e:

 B
O

E
-A

-2
00

9-
98

35



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 142 Viernes 12 de junio de 2009 Sec. III.   Pág. 49862

Centro: Instituto de Biología Molecular y Celular de Plantas. REF. JAE: JAEPre015. 
N.º ayudas: 2

TITULAR/
SUPLENTE ORDEN

TITULARES:

MARIN DE LA ROSA NORA ALICIA. T 1
RECH. GABRIEL. T 2

SUPLENTES:

GALLEGO GIRALDO CAROLINA. S 1
AHMED QUAZI NASIM. S 2
CARRERA MONTESINOS JAVIER. S 3

Centro: Insto. de Biología Mol. y Cel. del Cáncer de Salamanca. REF. JAE: 
JAEPre016. N.º ayudas: 2

TITULAR/
SUPLENTE ORDEN

TITULARES:

OJEDA SEIJAS VIRGINIA. T 1
ABAIGAR ALVARADO MARIA. T 2

SUPLENTES:

CASTAÑEDA AVILA MAIRA ALEJANDRA. S 1
BOADA ROMERO EMILIO. S 2
COLLANTES CEA FRANCISCO JOSE. S 3

Centro: Instituto de Biología y Genética Molecular. REF. JAE: JAEPre017. 
N.º ayudas: 2

TITULAR/
SUPLENTE ORDEN

TITULARES:

MONTENEGRO ESCUDERO PABLO. T 1
GARCIA MATEO NADIA. T 2

SUPLENTES:

SALICIO LOPEZ VERÓNICA. S 1
MONTALVILLO ALVAREZ ENRIQUE. S 2
FEIJOO REDONDO ANA. S 3

Centro: Instituto de Biomedicina de Valencia. REF. JAE: JAEPre018. N.º ayudas: 2

TITULAR/
SUPLENTE ORDEN

TITULARES:

RUBIO LOPEZ Mª TERESA. T 1
BOLINCHES AMOROS ARANTXA. T 2

cv
e:

 B
O

E
-A

-2
00

9-
98

35



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 142 Viernes 12 de junio de 2009 Sec. III.   Pág. 49863

TITULAR/
SUPLENTE ORDEN

SUPLENTES:

NEBOT RUIZ IRENE. S 1
AYALA TORRES JOSE. S 2
DONDERIS MARTINEZ JORDI. S 3

Centro: Instituto de Bioquímica Vegetal y Fotosintesis. REF. JAE: JAEPre019. 
N.º ayudas: 1

TITULAR/
SUPLENTE ORDEN

TITULARES:

CORRALES GUERRERO LAURA. T 1

SUPLENTES:

GARCIA BECERRA TANIA. S 1
DE LA MATA FERNANDEZ MARIO. S 2

Centro: Instituto de Investigaciones Biomédicas. REF. JAE: JAEPre020. 
N.º ayudas: 3

TITULAR/
SUPLENTE ORDEN

TITULARES:

AHMED ABD EL-HAMID MOBASHER MAYSA. T 1
BLOISE. ROSAMARIA. T 2
MACIAS MARTINEZ ALVARO. T 3

SUPLENTES:

MARTINEZ VEGA RAQUEL. S 1
KOUMARIANOU. PETRINA. S 2
MORENO DE LA GANDARA ALBERTO. S 3
SANCHEZ BAILON M.ª PILAR. S 4
MUÑOZ AGUDO CARMEN. S 5

Centro: Instituto de Invest. Biomédicas de Barcelona. REF. JAE: JAEPre021. 
N.º ayudas: 2

TITULAR/
SUPLENTE ORDEN

TITULARES:

STEFANOVIC. MILICA. T 1
YEPES CALDERON FERNANDO. T 2

SUPLENTES:

KUNNEMANN. KATHI. S 1
RE LOUHAU MARÍA FLORENCIA. S 2
ROMAN GONZALEZ LIDIA. S 3
HERRERA ELIZONDO NANCY OLIVIA. S 4

cv
e:

 B
O

E
-A

-2
00

9-
98

35



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 142 Viernes 12 de junio de 2009 Sec. III.   Pág. 49864

Centro: Instituto de Microbiología Bioquímica. REF. JAE: JAEPre022. Nº ayudas: 2

TITULAR/
SUPLENTE ORDEN

TITULARES:

DE LEON MARCOS NAGORE-TAMARA. T 1
MUÑOZ FELIX SOFIA. T 2

SUPLENTES:

RICO GARCIA SERGIO. S 1
ALONSO NIETO JUDITH. S 2
CHICA BALAGUERA NATHALIA. S 3

Centro: Instituto de Neurobiología Ramón y Cajal. REF. JAE: JAEPre023. 
N.º ayudas: 2

TITULAR/
SUPLENTE ORDEN

TITULARES:

OVEJERO BENITO MARIA DEL CARMEN. T 1
FERNANDEZ RUIZ ANTONIO. T 2

SUPLENTES:

SANCHEZ TEJEDA GONZALO. S 1
ARES SANTOS SARA. S 2
PALLAS BAZARRA NOEMI. S 3
RUIZ DE DIEGO IRENE. S 4

Centro: Instituto de Neurociencias. REF. JAE: JAEPre024. N.º ayudas: 3

TITULAR/
SUPLENTE ORDEN

TITULARES:

CONTE ANNA LUCIA NICOLETTA. T 1
BALMACEDA VALDEZ VALERIA. T 2
JOFRE GUILLERMO. T 3

SUPLENTES:

MARTINEZ MARTINEZ M.ª ANGELES. S 1
LUIS BALTAZAR ENOCH. S 2
PULOPULOS TRIPIANA MATIAS MIGUEL. S 3

Centro: Instituto de Parasitología y Biomedicina. REF. JAE: JAEPre025. 
N.º ayudas: 2

TITULAR/
SUPLENTE ORDEN

TITULARES:

SANCHEZ HERNANDEZ NOEMI. T 1
LEON GUERRERO DAVID. T 2

cv
e:

 B
O

E
-A

-2
00

9-
98

35



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 142 Viernes 12 de junio de 2009 Sec. III.   Pág. 49865

TITULAR/
SUPLENTE ORDEN

SUPLENTES:

ALBANESE TISSOT ADRIANA ANDREA. S 1
VEGA SAMUEL PRIETO. S 2
MUÑOZ MORENO LAURA. S 3

Centro: Unidad de Biofísica. REF. JAE: JAEPre026. N.º ayudas: 1

TITULAR/
SUPLENTE ORDEN

TITULARES:

LANDETA DIAZ OLATZ. T 1

Centro: Instituto de Biología Molecular de Barcelona. REF. JAE: JAEPre027. 
N.º ayudas: 2

TITULAR/
SUPLENTE ORDEN

TITULARES:

RODRIGUEZ MARTINEZ DAYTE DAYANA. T 1
MARTORELL ALEMAN OSCAR. T 2

SUPLENTES:

GUTIERREZ VALLEJO IRENE. S 1
HOERMANN ASTRID. S 2
MOZO DE LEON DENIS CAROLINA. S 3
PRAT ROJO CARLA. S 4

Centro: Centre de Recerca Agrigenómica (CRAG). REF. JAE: JAEPre028. 
N.º ayudas: 1

TITULAR/
SUPLENTE ORDEN

TITULARES:

PERELLO LLABRES CATALINA. T 1

SUPLENTES:

RUIZ SOLA MARIA DEL AGUILA. S 1
CASTILLO GONZALEZ CLAUDIA MARCELA. S 2

Centro: Centro de Estudios Avanzados de Blanes. REF. JAE: JAEPre029. 
N.º ayudas: 1

TITULAR/
SUPLENTE ORDEN

TITULARES:

SCHUNTER SCHMID CELIA. T 1

cv
e:

 B
O

E
-A

-2
00

9-
98

35



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 142 Viernes 12 de junio de 2009 Sec. III.   Pág. 49866

TITULAR/
SUPLENTE ORDEN

SUPLENTES:

PAGES FAURIA JORDI. S 1
FERNANDEZ GUERRA ANTONIO. S 2

Centro: Estación Biológica de Doñana. REF. JAE: JAEPre030. N.º ayudas: 4

TITULAR/
SUPLENTE ORDEN

TITULARES:

BERTO MORAN ALEJANDRO. T 1
COCCIA CRISTINA. T 2
D’AMICO GENOVESE MARCELLO. T 3
SUAREZ ESTEBAN ALBERTO. T 4

SUPLENTES:

RODRIGUEZ PRIETO ANA. S 1
GAMERO CABRELLEZ ANNA. S 2
ZALDO FORNIES VICTOR. S 3
ECHEGARAY FERNANDEZ JORGE. S 4

Centro: Estación Experimental de Zonas Áridas. REF. JAE: JAEPre031. 
N.º ayudas: 2

TITULAR/
SUPLENTE ORDEN

TITULARES:

UCLES RAMOS OLGA MARIA. T 1
AMAT VALERO MARIA TERESA. T 2

SUPLENTES:

TELLES DA SILVA FRANCISMEIRE JANE. S 1
FRESNILLO BARBA M.ª BELEN. S 2
GARCIA LINO MARY CAROLINA. S 3

Centro: Instituto Andaluz de Ciencias de la Tierra. REF. JAE: JAEPre032. 
N.º ayudas: 1

TITULAR/
SUPLENTE ORDEN

TITULARES:

GOMEZ IZQUIERDO BEATRIZ. T 1

SUPLENTES:

HERNANDEZ NAVEA VERA. S 1
CARDENAS PARRAGA JUAN. S 2

cv
e:

 B
O

E
-A

-2
00

9-
98

35



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 142 Viernes 12 de junio de 2009 Sec. III.   Pág. 49867

Centro: Instituto Andaluz de Ciencias de la Tierra (Cristalografía) REF. JAE: 
JAEPre033 N.º ayudas: 2

TITULAR/
SUPLENTE ORDEN

TITULARES:

RODRIGUEZ RUIZ ISAAC. T 1
SANCHO TOMAS MARÍA. T 2

SUPLENTES:

OSSORIO PERALTA M.ª MERCEDES. S 1
GUERRERO BARBA FELIPE II. S 2

Centro: Instituto de Acuicultura Torre de la Sal. REF. JAE: JAEPre034. N.º ayudas: 1

TITULAR/
SUPLENTE ORDEN

TITULARES:

ESPIGARES PUERTO FELIPE. T 1

SUPLENTES:

GUILLOT MIRALLES RAUL VICENTE. S 1

Centro: Instituto de Ciencias de la Tierra Jaume Almera. REF. JAE: JAEPre035. 
N.º ayudas: 1

TITULAR/
SUPLENTE ORDEN

TITULARES:

PEDRAZZI DARIO. T 1

SUPLENTES:

TRIPOLI. BARBARA. S 1
DE VICENTE GIL RAQUEL. S 2
LOPEZ PARAGES JORGE. S 3

Centro: Instituto de Ciencias del Mar. REF. JAE: JAEPre036. N.º ayudas: 3

TITULAR/
SUPLENTE ORDEN

TITULARES:

SALAZAR GUIRAL GUILLEM. T 1
MAMOURIDIS. VALERIA. T 2
GALLISAI RACHELE. T 3

SUPLENTES:

EL-KHAROUSY ZAHOR. S 1
SANTANA FALCON YERAY. S 2
ROSELL FIESCHI MIQUEL. S 3
CASAS GÜELL EDGAR. S 4

cv
e:

 B
O

E
-A

-2
00

9-
98

35



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 142 Viernes 12 de junio de 2009 Sec. III.   Pág. 49868

Centro: Instituto de Ciencias Marinas de Andalucía. REF. JAE: JAEPre037. 
N.º ayudas: 1

TITULAR/
SUPLENTE ORDEN

TITULARES:

GARCIA MUÑOZ CRISTINA. T 1

SUPLENTES:

MARTOS SITCHA JUAN ANTONIO. S 1
GARCIA MUÑOZ JOSE ENRIQUE. S 2

Centro: Instituto de Investigaciones Marinas. REF. JAE: JAEPre038. N.º ayudas: 3

TITULAR/
SUPLENTE ORDEN

TITULARES:

BLANCO CARTAGENA ANDRÉS. T 1
CASTRILLO GUTIERREZ DAVID. T 2
TATO VIDAL TANIA. T 3

SUPLENTES:

VALLADARES LAGO SONIA. S 1
GAMAZA MARQUEZ M.ª ANGELES. S 2
LOPEZ SANCHEZ DANIEL EDUARDO. S 3

Centro: Instituto de Recursos Cinegéticos. REF. JAE: JAEPre039. N.º ayudas: 1

TITULAR/
SUPLENTE ORDEN

TITULARES:

JAREÑO GOMEZ DANIEL. T 1

SUPLENTES:

BENITEZ LOPEZ ANA. S 1
LOPEZ PARRA JOSEFA EMILIA. S 2

Centro: Instituto de Recursos Naturales. REF. JAE: JAEPre040. N.º ayudas: 1

TITULAR/
SUPLENTE ORDEN

TITULARES:

NONNOI FRANCESCA. T 1

SUPLENTES:

LAZARO NOGAL ANA. S 1
SANCHEZ GARCIA DE LA TORRE VANESA. S 2

cv
e:

 B
O

E
-A

-2
00

9-
98

35



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 142 Viernes 12 de junio de 2009 Sec. III.   Pág. 49869

Centro: Instituto Mediterráneo de Estudios Avanzados. REF. JAE: JAEPre041. 
N.º ayudas: 3

TITULAR/
SUPLENTE ORDEN

TITULARES:

FERNANDEZ CHACON ALBERT. T 1
TUR ESPINOSA CRISTINA. T 2
VALENZUELA OLIVER ALEJANDRO. T 3

SUPLENTES:

BASSO LORENA. S 1
HOLDING JOHNNA. S 2
PAZOS CLAVERA ANNA. S 3
HAMI ABDERRAHIM. S 4

Centro: Instituto Pirenaico de Ecología. REF. JAE: JAEPre042. N.º ayudas: 1

TITULAR/
SUPLENTE ORDEN

TITULARES:

GALVAN CANDELA JUAN DIEGO. T 1

SUPLENTES:

PARDO GUEREÑO IKER PABLO. S 1
LUCAS IBAÑEZ PABLO MIGUEL. S 2

Centro: Museo Nacional de Ciencias Naturales. REF. JAE: JAEPre043. N.º ayudas: 4

TITULAR/
SUPLENTE ORDEN

TITULARES:

BREEDVELD MEREL CATHELIJNE. T 1
KOPENA RENATA. T 2
PEREZ DE LOS RIOS MIRIAM. T 3
TORRES MORENO AURORA. T 4

SUPLENTES:

SANISIDRO MORANT OSCAR. S 1
GUTIERREZ RODRIGUEZ JORGE. S 2
RUIZ MONTEAGUDO JULIO. S 3
BELTRAN DIEZ ALBA. S 4
OLIVER PEREZ ADRIANA. S 5

Centro: Real Jardín Botánico. REF. JAE: JAEPre044. N.º ayudas: 2

TITULAR/
SUPLENTE ORDEN

TITULARES:

SARMIENTO RAMIREZ JULLIE MELISSA. T 1
BLANCO PASTOR JOSE LUIS. T 2

cv
e:

 B
O

E
-A

-2
00

9-
98

35



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 142 Viernes 12 de junio de 2009 Sec. III.   Pág. 49870

TITULAR/
SUPLENTE ORDEN

SUPLENTES:
VIGALONDO GARCIA BEATRIZ. S 1
MENENDEZ BACETA GORKA. S 2

Centro: Unidad de Tecnología Marina. REF. JAE: JAEPre045. N.º ayudas: 1

TITULAR/
SUPLENTE ORDEN

TITULARES:

PRADA DACASA MANUEL. T 1

SUPLENTES:

PEREZ GALLEGO PATRICIA. S 1
SALINAS NAVAL VICTOR. S 2

Centro: Estación Experimental del Zaidín (DCTGA). REF. JAE: JAEPre046. 
N.º ayudas: 1

TITULAR/
SUPLENTE ORDEN

TITULARES:

CAPPELLI CHIARA. T 1

SUPLENTES:

RODRIGUEZ LIEBANA JOSE ANTONIO. S 1
MUÑOZ SANTIBURCIO DANIEL. S 2

Centro: Instituto de Biología Evolutiva. REF. JAE: JAEPre047. N.º ayudas: 1

TITULAR/
SUPLENTE ORDEN

TITULARES:

GARCIA PORTA JOAN. T 1

SUPLENTES:

AHMED HUSEIN WALAA. S 1
CARNERO MONTORO ELENA. S 2

Centro: Ctro, de Edafología y Bio. Aplicada del Segura. REF. JAE: JAEPre049. 
N.º ayudas: 5

TITULAR/
SUPLENTE ORDEN

TITULARES:

FERNANDEZ-DELGADO JUAREZ MARINA. T 1
TORRECILLAS FERNANDEZ EMMA. T 2
GARCIA FRANCO NOELIA. T 3
GARCIA DE LA GARMA GARCIA JESUS T 4

cv
e:

 B
O

E
-A

-2
00

9-
98

35



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 142 Viernes 12 de junio de 2009 Sec. III.   Pág. 49871

TITULAR/
SUPLENTE ORDEN

MESTRE ORTUÑO TERESA DEL CARMEN. T 5

SUPLENTES:

RODRIGUEZ DOMINGUEZ CELIA M. S 1
ARTES DE RETES MARIA DEL MAR. S 2
IGLESIAS ACOSTA MARIA. S 3
PIÑERO ZAPATA M.ª CARMEN. S 4
GONZALEZ HIDALGO INES. S 5

Centro: Instituto de Ganadería de Montaña. REF. JAE: JAEPre050. N.º ayudas: 1

TITULAR/
SUPLENTE ORDEN

TITULARES:

NIÑO JULVE MARIA ELENA. T 1

SUPLENTES:

MORAN LOBATO LARA. S 1
MARTINEZ IBEAS ANA MARIA. S 2

Centro: Estación Experimental Aula Dei. REF. JAE: JAEPre051. Nº ayudas: 4

TITULAR/
SUPLENTE ORDEN

TITULARES:

SANCHEZ DIAZ ROSA ANGELICA. T 1
ROMAN FERNANDEZ ANGELA. T 2
SUVOCAREV KOSANA. T 3
SAINZ GANDOLFO MARIA MARTHA. T 4

SUPLENTES:

COLAS ELVIRA DIEGO. S 1
ELSAYED FARAG SHEREN. S 2
LARGO GOSENS ASIER. S 3
VILLAHIZAN LAGUNAS BEATRIZ. S 4

Centro: Estación Experimental del Zaidín. REF. JAE: JAEPre052. N.º ayudas: 7

TITULAR/
SUPLENTE ORDEN

TITULARES:

CABRERA RODRIGUEZ JUAN JOSE. T 1
MARTIRANI VON ABERCRON SOPHIE MARIE. T 2
MAHMOUD ALY MOHAMED. T 3
SILES MARTOS JOSE ANTONIO. T 4
SANCHEZ ROBLES JOSE MANUEL. T 5
JIMENEZ QUESADA MARIA JOSE. T 6
RONCERO RAMOS IRENE. T 7

cv
e:

 B
O

E
-A

-2
00

9-
98

35



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 142 Viernes 12 de junio de 2009 Sec. III.   Pág. 49872

TITULAR/
SUPLENTE ORDEN

SUPLENTES:

FERNANDEZ TRIJUEQUE JUAN. S 1
FERNANDEZ GONZALEZ ANTONIO JOSE. S 2
LANAGRAN VALERO EVA MARÍA. S 3
TORRES MUROS LUCIA. S 4
REINOSO COLACIO MERCEDES. S 5
GIACHETTA. RITA ROSSELLA S 6

Centro: Estación Experimental La Mayora. REF. JAE: JAEPre053. N.º ayudas: 1

TITULAR/
SUPLENTE ORDEN

TITULARES:

DOMINGUEZ HUERTAS GUILLERMO. T 1

SUPLENTES:

ORTIZ ATIENZA ANA BELEN. S 1
RAMOS DOMINGUEZ ROMAIRA. S 2
VILLANUEVA MONTIEL FRANCISCO. S 3

Centro: Instituto de Agricultura Sostenible. REF. JAE: JAEPre054. N.º ayudas: 4

TITULAR/
SUPLENTE ORDEN

TITULARES:

DE CASTRO MEJIAS ANA ISABEL. T 1
CID PATRICIO. T 2
MONTILLA BASCON GRACIA. T 3
ARJONA GIRONA M.ª ISABEL. T 4

SUPLENTES:

AKLI MAMOU. S 1
SAMAH SAMAH SAMIR. S 2
USAQUEN ALVARADO SANDRA MARCELA. S 3

Centro: Instituto de Agrobiotecnología. REF. JAE: JAEPre055. N.º ayudas: 1

TITULAR/
SUPLENTE ORDEN

TITULARES:

BEPERET ARIVE INES. T 1

SUPLENTES:

ROL IZURDIAGA IRANTZU. S 1
KARIM RABIUL MOHAMMAD RABIUL 

KARIM.
S 2

cv
e:

 B
O

E
-A

-2
00

9-
98

35



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 142 Viernes 12 de junio de 2009 Sec. III.   Pág. 49873

Centro: Instituto de Ciencias Agrarias. REF. JAE: JAEPre056. N.º ayudas: 1

TITULAR/
SUPLENTE ORDEN

TITULARES:

GOMEZ ROS JOSE MANUEL. T 1

SUPLENTES:

GALLEGO PARAMO BERTA. S 1
JULIO TORRES LUIS FERNANDO. S 2
DURAN AGUADO LUCIA. S 3

Centro: Instituto de Investigaciones Agrobiológicas de Galicia. REF. JAE: JAEPre057. 
N.º ayudas: 2

TITULAR/
SUPLENTE ORDEN

TITULARES:

SERRANO CALVIÑO LORENA. T 1
TOUCEDA GONZALEZ MARIA. T 2

SUPLENTES:

CABELLO CONEJO MARIA ISABEL. S 1

Centro: Instituto de Recursos Naturales y Agrobiología de Salamanca. REF. JAE: 
JAEPre058. N.º ayudas: 2

TITULAR/
SUPLENTE ORDEN

TITULARES:

DIAZ MARTIN VERONICA. T 1
MENDEZ ESPINOZA ANA MARIA. T 2

SUPLENTES:

OTONES MIGUELAÑEZ VIRGINIA. S 1
LOPEZ SANCHEZ JOAQUIN. S 2
SANCHEZ HERRERO ROSA MARIA. S 3

Centro: Instituto de Recursos Naturales y Agrobiología de Sevilla. REF. 
JAE:JAEPre059. N.º ayudas: 3

TITULAR/
SUPLENTE ORDEN

TITULARES:

PANETTIERI MARCO. T 1
BABOT ESTEBAN DANIEL. T 2
CIADAMIDARO LISA. T 3

SUPLENTES:

MORENO CAMPOS JOSÉ RAMÓN. S 1
GOMEZ- PANTOJA CABEZAS MARIA EULALIA. S 2

PRINSEN PEPIJN. S 3

cv
e:

 B
O

E
-A

-2
00

9-
98

35



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 142 Viernes 12 de junio de 2009 Sec. III.   Pág. 49874

Centro: Instituto de Biología Molecular y Celular de Plantas Primo Yufera. REF. JAE: 
JAEPre060. N.º ayudas: 1

TITULAR/
SUPLENTE ORDEN

TITULARES:

MARTINEZ BELLO LILIAM. T 1

SUPLENTES:

SARRION PERDIGONES MANUEL ALEJANDRO. S 1
DIEZ FERNANDEZ CARMEN. S 2

Centro: Centro de Astrobiología. REF. JAE: JAEPre061 N.ºayudas: 2

TITULAR/
SUPLENTE ORDEN

TITULARES:

BAEZ RUBIO ALEJANDRO. T 1
BAÑO ESPLUGUES GISELA. T 2

SUPLENTES:

SOTUELA ELORRIAGA IOANA. S 1

Centro: Instituto de Acústica. REF. JAE: JAEPre062. N.º ayudas: 1

TITULAR/
SUPLENTE ORDEN

TITULARES:

SHUKLA KANT SHIVA. T 1

Centro: Instituto de Astrofísica de Andalucía. REF. JAE: JAEPre063. N.º ayudas: 2

TITULAR/
SUPLENTE ORDEN

TITULARES:

CORTIJO FERRERO CLARA. T 1
CORTES BARBADO LUIS. T 2

SUPLENTES:

GONZALEZ GARCIA MARTA. S 1
THIROUIN THIROUIN AUDREY. S 2
HEDROSA NUÑEZ-CASTELO RUBEN PEDRO. S 3

Centro: Instituto de Automática Industrial. REF. JAE: JAEPre064. N.º ayudas: 2

TITULAR/
SUPLENTE ORDEN

TITULARES:

OLIVA GONZALO JESUS. T 1
GODOY MADRID JORGE LUIS. T 2

cv
e:

 B
O

E
-A

-2
00

9-
98

35



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 142 Viernes 12 de junio de 2009 Sec. III.   Pág. 49875

TITULAR/
SUPLENTE ORDEN

SUPLENTES:

TUROWSKA EDYTA ANNA S 1
PEREZ RASTELLI JOSHUE S 2

Centro: Instituto de Ciencias del Espacio. REF. JAE: JAEPre065. N.º ayudas: 1

TITULAR/
SUPLENTE ORDEN

TITULARES:

ASOREY BARREIRO JACOBO. T 1

SUPLENTES:

HADASCH DANIELA. S 1
HENRIKSSON ANDREAS. S 2

Centro: Instituto de Ciencias Matemáticas. REF. JAE: JAEPre066. N.º ayudas: 2

TITULAR/
SUPLENTE ORDEN

TITULARES:

ARBOLEDA CASTILLA JAIME. T 1
CURBELO HERNANDEZ JEZABEL. T 2

SUPLENTES:

NAVARRO GARMENDIA ALBERTO. S 1
COLOMBO LEONARDO. S 2
ZAMORA SAIZ ALFONSO. S 3
BRESCHI GIANCARLO. S 4

Centro: Instituto de Estructura de la Materia. REF. JAE: JAEPre067. N.º ayudas: 3

TITULAR/
SUPLENTE ORDEN

TITULARES:

MARTIN DE BLAS DANIEL. T 1
CARMONA GALLARDO MARIANO. T 2
PANIAGUA DOMINGUEZ RAMON. T 3

SUPLENTES:

GARCES QUIJANO JAIME. S 1
FERRARO GOMEZ FRANKLIN. S 2
RAMIREZ RUBIO SARA. S 3
BLANCO NARROS NOELIA. S 4

cv
e:

 B
O

E
-A

-2
00

9-
98

35



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 142 Viernes 12 de junio de 2009 Sec. III.   Pág. 49876

Centro: Instituto de Física Aplicada. REF. JAE: JAEPre068. N.º ayudas: 2

TITULAR/
SUPLENTE ORDEN

TITULARES:

RODRIGUEZ DE MARCOS LUIS. T 1
RABAL ALMAZOR ANA Mª. T 2

SUPLENTES:

BELLO LUCIANO. S 1
HERMOSO PUGA PEDRO. S 2
LOPEZ MUÑOZ MIGUEL ANGEL. S 3
VALEIRAS JURADO ANA. S 4
NAVARRO RAMIREZ ENRIQUE. S 5

Centro: Instituto de Física Corpuscular. REF. JAE: JAEPre069. N.º ayudas: 3

TITULAR/
SUPLENTE ORDEN

TITULARES:

REICHERT LASLO. T 1
ESCUDERO SANCHEZ LORENA. T 2
CARRASCO VELA NURIA. T 3

SUPLENTES:

VILLANUEVA PEREZ PABLO. S 1
BRZEZINSKI KAROL. S 2
VENTURI MANUELA. S 3
MUJKIC KENAN. S 4
VILLAPLANA PEREZ MIGUEL. S 5

Centro: Instituto de Física de Cantabria. REF. JAE: JAEPre070. N.ºayudas: 2

TITULAR/
SUPLENTE ORDEN

TITULARES:

SANCHEZ PARCERISA DANIEL. T 1
FERNANDEZ COBOS RAUL. T 2

SUPLENTES:

KOSHKAREV SERGEY. S 1
ARANA CATANIA MIGUEL. S 2
BROCHERO CIFUENTES JAVIER. S 3

cv
e:

 B
O

E
-A

-2
00

9-
98

35



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 142 Viernes 12 de junio de 2009 Sec. III.   Pág. 49877

Centro: Instituto de Física de Sistemas Complejos. REF. JAE: JAEPre071. 
N.º ayudas: 1

TITULAR/
SUPLENTE ORDEN

TITULARES:

GRABOWICZ ADAM PRZEMYSLAW. T 1

SUPLENTES:

GARCIA GUADALUPE CLARA. S 1
MOLINA TROCONIS LEONARDO. S 2

Centro: Instituto de Física Fundamental. REF. JAE: JAEPre072. N.º ayudas: 1

TITULAR/
SUPLENTE ORDEN

TITULARES:

PEROPADRE LOPEZ BORJA. T 1

SUPLENTES:

SABIN LESTAYO CARLOS. S 1

Centro: Instituto de Física Teórica. REF. JAE: JAEPre073. N.º ayudas: 1

TITULAR/
SUPLENTE ORDEN

TITULARES:

ALONSO MONGE DAVID. T 1

SUPLENTES:

MERONI. AURORA. S 1
GOMEZ VARGAS GERMAN ARTURO. S 2

Centro: Instituto de Investigación en Inteligencia. REF. JAE: JAEPre074. 
Nº ayudas: 2

TITULAR/
SUPLENTE ORDEN

TITULARES:

OZASLAN TAN. T 1
RIBES SANZ ARTURO. T 2

Centro: Instituto de Microelectrónica de Barcelona. REF. JAE: JAEPre075. 
N.º ayudas: 2

TITULAR/
SUPLENTE ORDEN

TITULARES:

ESQUIVEL BOJORQUEZ JUAN PABLO. T 1
SANSA PERNA MARC. T 2

cv
e:

 B
O

E
-A

-2
00

9-
98

35



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 142 Viernes 12 de junio de 2009 Sec. III.   Pág. 49878

TITULAR/
SUPLENTE ORDEN

SUPLENTES:

GARBAYO SENOSIAIN IÑIGO. S 1
CAMARGO BARBOSA CARLOS JOSE. S 2
GONZALEZ ECHEVARRIA REINIER. S 3
BLANCO RODRIGUEZ ANDY. S 4
CARREGAL ROMERO ESTER. S 5

Centro: Instituto de Microelectrónica de Madrid. REF. JAE:. JAEPre076. 
N.º ayudas: 3

TITULAR/
SUPLENTE ORDEN

TITULARES:

RODRIGUEZ RAMOS JORGE. T 1
KALDIRIM MELIH. T 2
PINI VALERIO. T 3

SUPLENTES:

VICENTE MANZANO M.ª CRISTINA. S 1
MUÑOZ CAMÚÑEZ LUIS ENRIQUE. S 2
PAZ LOZADA JUAN CARLOS. S 3

Centro: Instituto de Microelectrónica de Sevilla. REF. JAE: JAEPre077. N.º ayudas: 2

TITULAR/
SUPLENTE ORDEN

TITULARES:

ACASANDREI LAURENTIU. T 1
ASGHAR SOHAIL. T 2

SUPLENTES:

ARJONA LOPEZ MARIA ROSARIO. S 1
ESPINOZA GARCIA GLENDA. S 2
GARCIA-QUISMONDO FERNANDEZ MANUEL. S 3
POZAS FLORES FRANCISCO. S 4
SIERRA NAVARRO RAFAEL. S 5
AKRAM TAHIR. S 6

Centro: Instituto de Óptica Daza de Valdés. REF. JAE: JAEPre078. N.º ayudas: 1

TITULAR/
SUPLENTE ORDEN

TITULARES:

DE GRACIA PACHECO PABLO. T 1

SUPLENTES:

ASENJO GARCIA ANA. S 1
BARALDI GIORGIO. S 2

cv
e:

 B
O

E
-A

-2
00

9-
98

35



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 142 Viernes 12 de junio de 2009 Sec. III.   Pág. 49879

Centro: Instituto de Robótica e Informática Industrial. REF. JAE: JAEPre079. 
N.º ayudas: 1

TITULAR/
SUPLENTE ORDEN

TITULARES:

JOSEPH DURAN BERNAT. T 1

SUPLENTES:

SARMIENTO CARNEVALI MARIA LAURA. S 1
BARDAJI GOIKOETXEA ITZIAR. S 2
TRULLS FORTUNY EDUARD. S 3

Centro: Litec. REF. JAE: JAEPre080. N.º ayudas: 1

TITULAR/
SUPLENTE ORDEN

TITULARES:

RUIZ GARCES ANA PILAR. T 1

SUPLENTES:

GONZALO TIRADO MARIA CRISTINA. S 1
MARTINEZ LERA SUSANA. S 2

Centro: Centro de Física de Materiales. REF. JAE: JAEPre081. N.º ayudas: 4

TITULAR/
SUPLENTE ORDEN

TITULARES:

BERARDI FULVIO. T 1
GHOLAMI MAYANI MARYAM. T 2
FOTI DELLA FORESTA GIUSEPPE. T 3
ESMAEILI MORTEZA. T 4

Centro: Centro Nacional de Investigaciones. REF. JAE: JAEPre082. N.º ayudas: 3

TITULAR/
SUPLENTE ORDEN

TITULARES:

IDHIL ISMAIL ANDI. T 1
VALDES LEON KESMAN. T 2
BARRIUSO GOMEZ SANDRA. T 3

SUPLENTES:

LAFUENTE FERNANDEZ DIANA TERESA. S 1
VILLANUEVA GUERRERO JOSE RAUL. S 2
ISMAIL MONEIM. S 3

cv
e:

 B
O

E
-A

-2
00

9-
98

35



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 142 Viernes 12 de junio de 2009 Sec. III.   Pág. 49880

Centro: Instituto de Cerámica y Vidrio. REF. JAE: JAEPre083. N.º ayudas: 4

TITULAR/
SUPLENTE ORDEN

TITULARES:

RAMIREZ MAGLIONE MARÍA CRISTINA. T 1
VERDE LOZANO MARIA. T 2
ENRIQUEZ PEREZ ESTHER. T 3
BERNARDO SACRISTAN MARA. T 4

SUPLENTES:

BORLAF PINAR MARIO. S 1
MASCARAQUE ALVAREZ NEREA. S 2

Centro: Instituto de Ciencia de Materiales de Aragón. REF. JAE: JAEPre084. 
N.º ayudas: 3

TITULAR/
SUPLENTE ORDEN

TITULARES:

BUSTAMANTE SALAZAR RODNEY. T 1
BLASCO POMAR EVA. T 2
CASTAN GUERRERO CELIA. T 3

SUPLENTES:

VIRDI KULPREET SINGH. S 1
MORALES CHAVES JUAN JOSE. S 2
RODRIGUEZ GONZALEZ LUIS ALFREDO. S 3
FAJARDO OSCAR YOVANY. S 4

Centro: Insto. de Ciencia de Materiales de Barcelona. REF. JAE: JAEPre085. 
N.º ayudas: 5

TITULAR/
SUPLENTE ORDEN

TITULARES:

CARRETERO GONZALEZ NINA MAGALI. T 1
LEVENTHAL GABRIEL. T 2
CABRERA PUIG INGRID. T 3
ROUCO GOMEZ VICTOR. T 4
VLASIN ONDREIJ. T 5

SUPLENTES:

REBLED CORSELLAS JOSE MANUEL. S 1
LAK AIDIN. S 2
MURILLO CREMAES NEREA. S 3
CAMARGO DIAZ BEATRIZ PATRICIA. S 4
LUPU MARIUS-VALENTIN. S 5

cv
e:

 B
O

E
-A

-2
00

9-
98

35



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 142 Viernes 12 de junio de 2009 Sec. III.   Pág. 49881

Centro: Instituto de Ciencia de Materiales de Madrid. REF. JAE: JAEPre086. 
N.º ayudas: 7

TITULAR/
SUPLENTE ORDEN

TITULARES:

PEREZ FINOL JORGE ALBERTO. T 1
GOMEZ LEON ALVARO. T 2
MARTIN ARIAS LETICIA. T 3
PINARDI ANNA LISA. T 4
MOSQUERA LOZANO ADOLFO ALFREDO. T 5
SANTOS ALCANTARA ANA CLECIA. T 6
MARTINEZ MORILLAS ROCIO. T 7

SUPLENTES:

GONZALEZ GRUSHIN ADOLFO. S 1
LLAMOSA PEREZ DANIEL. S 2
ROZADA RODRIGUEZ RUBEN. S 3
PRADO LOAIZA JOHAN EMANUEL. S 4
LEON VANEGAS ALVARO. S 5
DVRIES ARTURO RICHARD. S 6

Centro: Instituto de Ciencia de Materiales de Sevilla. REF. JAE: JAEPre087. 
N.º ayudas: 3

TITULAR/
SUPLENTE ORDEN

TITULARES:

TERRIZA FERNANDEZ ANTONIA. T 1
MURCIA MESA JULIE JOSEANE. T 2
CHICARDI AUGUSTO ERNESTO. T 3

SUPLENTES:

ALVAREZ MORENO ANDREA. S 1
AZNAR MORENO JOSE ANTONIO. S 2
CRESPO ROSA JOAQUIN. S 3
FERNANDEZ CARRION ALBERTO JOSE. S 4
LOPEZ LOPEZ M.ª CARMEN. S 5

Centro: Instituto de Ciencia y Tecnología de Polímeros. REF. JAE: JAEPre088. 
N.º ayudas: 3

TITULAR/
SUPLENTE ORDEN

TITULARES:

DE FRANCISCO RIVAS RAQUEL. T 1
REDONDO MARIN JUAN ALFONSO. T 2
ALONSO MALMIERCA MARTA. T 3

SUPLENTES:

CASTELAIN MOLINA MARTA. S 1
REYES PINEDA DIEGO ANDRES. S 2
MARTINEZ SANZ FRANCISCO JAVIER. S 3

cv
e:

 B
O

E
-A

-2
00

9-
98

35



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 142 Viernes 12 de junio de 2009 Sec. III.   Pág. 49882

Centro: Instituto de Ciencias de la Construcción Eduardo Torroja REF. JAE: 
JAEPre089. N.º ayudas: 3

TITULAR/
SUPLENTE ORDEN

TITULARES:

LUCAS ALONSO PATRICIA. T 1
NGUYEN VIET DUC. T 2
MUÑOZ REYES BENITO. T 3

SUPLENTES:

CISNEROS QUERO DANIEL. S 1
MAZARIO MASIP EVA. S 2
LOPEZ QUINTAS PEDRO. S 3
CARVAJAL VINASCO JUAN FELIPE. S 4

Centro: Centro Investigación en Nanociencia y Nanotecnología (CIN2) REF. 
JAE:JAEPre090. N.º ayudas: 1

TITULAR/
SUPLENTE ORDEN

TITULARES:

ZAPATA CORREA JAMES ARTURO. T 1

CENTRO: Centro de Investigación de Nanomateriales y Nanotecnología. REF. JAE: 
JAEPre091. N.º ayudas: 1

TITULAR/
SUPLENTE ORDEN

TITULARES:

FERNANDEZ GARCIA LUCIA. T 1

Centro: Insto. de Agroquímica y Tecn. de Alimentos. REF. JAE: JAEPre092. 
N.º ayudas: 4

TITULAR/
SUPLENTE ORDEN

TITULARES:

CANO GARCIA LILIANA. T 1
PADILLA LOPEZ BEATRIZ. T 2
MARTINEZ CERVERA SANDRA. T 3
ALTAMIRANO FORTOUL ROSSANA DEL CARMEN. T 4

SUPLENTES:

MARTINEZ ABAD ANTONIO. S 1
MOYA PEREZ ÁNGELA. S 2
SILVA ANGULO ANGELA BIBIANA. S 3
ESCRIVA CAPELLINO MARIA. S 4

cv
e:

 B
O

E
-A

-2
00

9-
98

35



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 142 Viernes 12 de junio de 2009 Sec. III.   Pág. 49883

Centro: Instituto de Ciencias de la Vid y el Vino. REF. JAE: JAEPre093. N.º ayudas: 4

TITULAR/
SUPLENTE ORDEN

TITULARES:

MARTINEZ MORENO RUBÉN. T 1

SUPLENTES:

BARBOSA PORTUGAL CAURE. S 1
BALDA MANZANOS PEDRO JOSE. S 2

Centro: Instituto de Fermentaciones Industriales. REF. JAE: JAEPre094. 
N.º ayudas: 3

TITULAR/
SUPLENTE ORDEN

TITULARES:

GAMBOA JULIANA. T 1
BENEDE PEREZ SARA. T 2
OZUNA LOPEZ CESAR. T 3

SUPLENTES:

FERNANDEZ IVORRA SOFIA. S 1
ESTEBAN TORRES MARIA DEL MAR. S 2
GARCES RIMON MARTA. S 3

Centro: Instituto de la Grasa. REF. JAE: JAEPre095. N.º ayudas: 5

TITULAR/
SUPLENTE ORDEN

TITULARES:

PAYA MILANS MIRIAM. T 1
VELAZQUEZ PALMERO DAVID. T 2
NARVAEZ RIVAS MONICA. T 3
LUCENA PADROS HELENA. T 4
VAZQUEZ CASTILLA SARA. T 5

SUPLENTES:

MORENO BAQUERO JOSE MARIA. S 1
CARRASCO CASTILLA JANET. S 2
JOORANI JOORANI BOCHRA. S 3
GARCIA RODRIGUEZ ROSA MARIA. S 4
LEON RUTE MARÍA DEL PILAR. S 5
RECIO NARBONA MERCEDES. S 6

Centro: Instituto de Productos Lácteos de Asturias. REF. JAE: JAEPre096. 
N.º ayudas: 1

TITULAR/
SUPLENTE ORDEN

TITULARES:

ARBOLEYA MONTES SILVIA. T 1

cv
e:

 B
O

E
-A

-2
00

9-
98

35



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 142 Viernes 12 de junio de 2009 Sec. III.   Pág. 49884

TITULAR/
SUPLENTE ORDEN

SUPLENTES:

PEREZ GARCIA MARTA. S 1
DE LA VARGA MARTINEZ RAQUEL. S 2

Centro: Instituto del Frío. REF. JAE: JAEPre097. N.º ayudas: 4

TITULAR/
SUPLENTE ORDEN

TITULARES:

ALONSO CHAMORRO LUCIA. T 1
BERNAL JUAREZ BERENICE. T 2
MARTINEZ LOPEZ SARA. T 3
OLIVARES GARCIA MARIA DOLORES. T 4

SUPLENTES:

BLANCO PASCUAL NURIA. S 1
AGUILERA CURIEL Mª ÁNGELES. S 2
MOSQUERA JORDAN MAURICIO ESTEBAN. S 3
ARANCIBIA SORIA MIRARI. S 4

Centro: Instituto de Investigaciones Marinas. REF. JAE: JAEPre098. N.º ayudas: 1

TITULAR/
SUPLENTE ORDEN

TITULARES:

ARIAS MENDEZ ANA ISABEL. T 1

SUPLENTES:

MARTIN DE HIJAS LISTE MARIA GUNDIAN. S 1
LOPEZ QUIROGA ESTEFANIA. S 2

Centro: Instituto de Química Avanzada de Cataluña. REF. JAE: JAEPre099. 
N.º ayudas: 2

TITULAR/
SUPLENTE ORDEN

TITULARES:

GALATOLA RAMONA. T 1
SZEKRENYI ANNA. T 2

SUPLENTES:

BARRA QUAGLIA CAROLINA M. S 1
BUSCATO ARSEQUELL ESTEL·LA. S 2
LOZANO ERRA MARINA. S 3

cv
e:

 B
O

E
-A

-2
00

9-
98

35



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 142 Viernes 12 de junio de 2009 Sec. III.   Pág. 49885

Centro: Instituto de Diagnóstico Ambiental y Estudios del Agua. REF. JAE:JAEPre100. 
N.º ayudas: 2

TITULAR/
SUPLENTE ORDEN

TITULARES:

CORDOBA SOLA PATRICIA. T 1
RADOVIC JAGOS. T 2

SUPLENTES:

PEDRETTI DANIELE. S 1
LYRONI ELENI. S 2
JURADO ELICES ANNA. S 3
PUJADES GARNES ESTANISLAO. S 4
DE GASPARI FRANCESCA. S 5
SEGURA FERNANDEZ ARANTXA. S 6
CEREZO SANCHEZ MARIA ISABEL. S 7

CENTRO: Instituto de Carboquímica. REF. JAE: JAEPre101. N.º ayudas: 2

TITULAR/
SUPLENTE ORDEN

TITULARES:

NUÑEZ GARCIA JESUS DAVID. T 1
DEL BARRIO REDONDO MELISA. T 2

SUPLENTES:

MARTINEZ BERGES ISABEL. S 1
LOMBA ERASO LAURA. S 2
PUERTOLAS LACAMBRA BEGOÑA. S 3

Centro: Instituto de Catálisis y Petroleoquímica. REF. JAE: JAEPre102. 
N.º ayudas: 3

TITULAR/
SUPLENTE ORDEN

TITULARES:

MOTA TOLEDO NOELIA. T 1
ALFAYATE LANZA ALMUDENA. T 2
BAEZA JIMENEZ RAMIRO. T 3

SUPLENTES:

GONZALO CHACON LAURA. S 1
CARBAJOSA GONZALEZ SOFIA. S 2
FERNANDEZ LAGO OSCAR. S 3
ALONSO ALVAREZ IRENE. S 4

cv
e:

 B
O

E
-A

-2
00

9-
98

35



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 142 Viernes 12 de junio de 2009 Sec. III.   Pág. 49886

Centro: Instituto de Investigaciones Químicas. REF. JAE: JAEPre103. N.º ayudas: 2

TITULAR/
SUPLENTE ORDEN

TITULARES:

CAMPOS MANZANO JESUS. T 1
PFLUEGER IRIS. T 2

SUPLENTES:

MUÑOZ GARCIA JUAN CARLOS. S 1
ESTEPA SANCHEZ BEATRIZ. S 2
RIVADA WHEELAGHAN ORESTES. S 3

Centro: Insto. de Productos Naturales y Agrobiología. REF. JAE: JAEPre104. 
N.º ayudas: 2

TITULAR/
SUPLENTE ORDEN

TITULARES:

MENDEZ ABT GABRIELA. T 1
CARDOSO MARTINEZ FAVIOLA. T 2

SUPLENTES:

ROMERO ESTUDILLO IVAN OMAR. S 1
CASTAÑO GIL YENNI MARCELA. S 2
MARTIN RODRIGUEZ ALBERTO JONATAN. S 3

Centro: Instituto de Química Física Rocasolano. REF. JAE: JAEPre105. 
N.º ayudas: 3

TITULAR/
SUPLENTE ORDEN

TITULARES:

BAÑOS SANZ JOSE IGNACIO. T 1
LOPEZ MERINO LARA. T 2
MARTIN-PINTADO ZUGASTI NEREA. T 3

SUPLENTES:

ACEBRON AVALOS IVAN. S 1
PEREZ-OJEDA RODRIGUEZ M.ª EUGENIA. S 2
MONTI. MATTEO. S 3
AGUIRRE DIAZ LINA MARIA. S 4

Centro: Instituto de Química Médica. REF. JAE: JAEPre106. N.º ayudas: 2

TITULAR/
SUPLENTE ORDEN

TITULARES:

DE LA FUENTE REVENGA MARIO. T 1
GIGANTE MARTINEZ ALBA. T 2

cv
e:

 B
O

E
-A

-2
00

9-
98

35



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 142 Viernes 12 de junio de 2009 Sec. III.   Pág. 49887

TITULAR/
SUPLENTE ORDEN

SUPLENTES:

GONZALEZ DE CASTRO ANGELA. S 1

Centro: Instituto de Química Orgánica General. REF. JAE: JAEPre107. N.º ayudas: 2

TITULAR/
SUPLENTE ORDEN

TITULARES:

DE MIGUEL TURULLOLS IRENE. T 1
ASENJO ESTEBAN MARIA. T 2

SUPLENTES:

RICO ARTERO ANDREU. S 1
NERIO QUINTANA LUZ STELLA. S 2
CARRERA GONZALEZ FATIMA. S 3

Centro: Instituto de Tecnología Química. REF. JAE: JAEPre108. N.º ayudas: 3

TITULAR/
SUPLENTE ORDEN

TITULARES:

CABRERO ANTONINO JOSE RAMON. T 1
MARTI MONTANER LAURA. T 2
MUNIESA LAJARA CARLOS. T 3

SUPLENTES:

DA COSTA SERRA JAVIER FRANCISCO. S 1
LUZ MINGUEZ IGNACIO. S 2
SIMANCAS COLOMA RAQUEL. S 3

Centro: Instituto Nacional del Carbón. REF. JAE: JAEPre109. N.º ayudas: 3

TITULAR/
SUPLENTE ORDEN

TITULARES:

RODRIGUEZ FERNANDEZ ANGEL. T 1
ALVAREZ GONZALEZ LUCIA. T 2
BERMUDEZ MENENDEZ JOSE MIGUEL. T 3

SUPLENTES:

VALLE VIGON PATRICIA. S 1
GOMEZ CALVO ESTHER. S 2
MARTINEZ FERNANDEZ MARIA. S 3

cv
e:

 B
O

E
-A

-2
00

9-
98

35



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 142 Viernes 12 de junio de 2009 Sec. III.   Pág. 49888

Centro: Instituto de Ciencia de Materiales de Aragón. REF. JAE: JAEPre110. 
N.º ayudas: 3

TITULAR/
SUPLENTE ORDEN

TITULARES:

MARCA METOLA EDUARDO. T 1
GUTIERREZ ALLUEVA ALEJANDRO. T 2

SUPLENTES:

MIÑANA SEGURA ANA CRISTINA. S 1
ARIAS AGUILAR ANDERSSON. S 2
MONTANEL PEREZ SARA. S 3
LABORDA MARTINEZ PEDRO. S 4

Unidades Asociadas. REF. JAE: JAEPre111

TITULARES

SOLICITANTE ORDEN NOMBRE CENTRO NOMBRE U. ASOCIADA

ESPINOSA ANGARICA, VLADIMIR DE. 1 INSTITUTO DE QUIMICA 
FISICA ROCASOLANO.

GRUPO DE ESTABILIDAD, PLEGAMIENTO 
E INTERACCION DE PROTEINAS.

SPADONI, ORNELLA. 2 CENTRO NACIONAL DE 
BIOTECNOLOGIA.

LABORATORIO DE FENOTIPACION 
NEURONAL DE MODELOS MURINOS 
DE ENFERMEDAD.

LLORET IGLESIAS, LARA. 3 INSTITUTO DE FISICA DE 
CANTABRIA.

GRUPO DE FISICA DE PARTICULAS, 
ASTROFISICA Y FISICA ESTADISTICA.

GUZMAN ALONSO, ELISA LAVINIA. 4 INSTITUTO DE FISICA 
FUNDAMENTAL.

GRUPO DE GEOMETRIA, MECANICA Y 
CONTROL.

HULAK NATASA. 5 ESTACION EXPERIMENTAL LA 
MAYORA.

GRUPO DE GENETICA DE VIRUS DE 
PLANTAS.

AISIKAER, WUBULIKASIMU. 6 INSTITUTO DE 
INVESTIGACIONES QUIM. Y 
AMBIENT. J.PASCUAL VILA.

GRUPO DE QUIMIOMETRIA AMBIENTAL.

DIKHTIARENKO, ALLA. 7 INSTITUTO DE QUIMICA 
AVANZADA DE CATALUÑA.

INSTITUTO UNIVERSITARIO DE QUIMICA 
ORGANOMETALICA ENRIQUE MOLES.

TRIVIÑO CABALLERO, ROSANA. 8 INSTITUTO DE FILOSOFIA. GRUPO DE INVESTIGACION ETICAS 
APLICADAS.

RIVAS UBACH, ALBERT. 9 CENTRO DE ESTUDIOS 
AVANZADOS DE BLANES.

GRUPO DE ECOFISIOLOGIA DEL CREAF.

PEREZ ESTEVE, EDGAR. 10 INSTITUTO DE AGROQUIMICA 
Y TECNOLOGIA DE 
ALIMENTOS.

INSTO. DE INGENIERIA DE ALIMENTOS 
PARA EL  DESARROLLO (IAD).

GARCIA SANZ, ANA. 11 INSTITUTO DE FISICA 
FUNDAMENTAL.

LABORATORIO DE INTERACCION 
RADIACION-MATERIA.

cv
e:

 B
O

E
-A

-2
00

9-
98

35



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 142 Viernes 12 de junio de 2009 Sec. III.   Pág. 49889

SUPLENTES

SOLICITANTE ORDEN NOMBRE CENTRO NOMBRE U. ASOCIADA

RIVERA RODRIGUEZ, LINA 
PATRICIA.

1 INSTITUTO DE RECURSOS 
NATURALES Y AGROBIOLOGIA 
DE SALAMANCA.

GRUPO DE INTERACCION PLANTA-
MICROORGANISMO.

SANCHEZ AZQUETA, ANA. 2 INSTITUTO DE QUIMICA FISICA 
ROCASOLANO.

GRUPO DE ESTABILIDAD, PLEGAMIENTO 
E INTERACCION DE PROTEINAS.

LOPEZ RODRIGUEZ, LAURA CATALINA. 3 INSTITUTO DE QUIMICA FISICA 
ROCASOLANO.

GRUPO DE ESTABILIDAD, PLEGAMIENTO 
E INTERACCION DE PROTEINAS.

JIMENEZ MORALES, IGNACIO. 4 INSTITUTO DE CATALISIS Y 
PETROLEOQUIMICA.

LABORATORIO DE MATERIALES PARA 
CATALISIS.

TENA MATIAS, ALBERTO. 5 INSTITUTO DE CIENCIA Y 
TECNOLOGIA DE 
POLIMEROS.

GRUPO DE SUPERFICIES Y MATERIALES 
POROSOS (SMAP).

MARTINEZ SAEZ, NURIA. 6 INSTITUTO DE CIENCIA DE 
MATERIALES DE ARAGON.

GRUPO DE SINTESIS QUIMICA DE LA 
RIOJA.

CORTES GIRALDEZ, ROLDAN. 7 INSTITUTO DE 
INVESTIGACIONES QUIM. Y 
AMBIENT. J.PASCUAL VILA.

GRUPO DE BIOQUIMICA INTEGRATIVA Y 
TERAPIA DEL CANCER.

Ayudas Adicionales

SOLICITANTE TITULAR/
SUPLENTE CENTRO

ARJONILLA BUENO, ÁNGELA MARÍA. T ESCUELA ESPAÑOLA DE HISTORIA Y ARQUEOLOGIA U.ASOCIADA: 
GRUPO ARQUEOLOGIA DEL PAISAJE: LECTURAS TERRITORIALES 
Y SIMBOLICAS.

GARCIA GARRIDO, VICTOR JOSE. T INSTITUTO DE CIENCIAS MATEMÁTICAS.
GUZMAN CASTILLO, FRANCISCO. T CENTRO DE CIENCIAS HUMANAS Y SOCIALES.
LAGUNA CRUAÑES, LAURA. T INSTITUTO DE AGROQUIMICA Y TECNOLOGIA DE ALIMENTOS.

.

cv
e:

 B
O

E
-A

-2
00

9-
98

35

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D. L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2009-06-11T00:58:46+0200




